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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 23. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 73 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (UFG). 

Spørgsmål nr. 73: 

”Vil ministeren i forlængelse af SOU alm. del - svar på spørgsmål 603  

(folketingsåret 2020-21) redegøre for, om ministeren vil indføre en  

dispensationsordning, således at plejeforældre kan booke coronatest til deres  

plejebørn og få adgang til testresultatet, så det ikke bliver besværligt for  

plejebørn at deltage i fritidsaktiviteter, arrangementer og lignede?” 

 

Svar: 

Retningslinjerne for håndteringen af COVID-19, herunder også 

testanbefalingerne, er løbende blevet tilpasset den aktuelle udvikling i 

Danmark. Senest er der kommet nye testanbefalinger fra Sundhedsstyrelsen, 

som betyder, at det primært er personer i særlig risiko, der bør testes for 

COVID-19. Det betyder, at det i langt de fleste tilfælde ikke længere er aktuelt 

for plejeforældre at booke coronatest til deres plejebørn. De nye 

testanbefalinger kan læses her: Fremover skal kun syge testes for covid-19 - 

Sundhedsstyrelsen 

 

Der kan dog fortsat være tilfælde, hvor det kan blive nødvendigt også for 

plejebørn at blive testet. Det kan f.eks. være i forbindelse med rejser, eller hvor 

plejebarnet selv eller andre i husstanden er særligt sårbare og der er mistanke 

om, at barnet har COVID-19. 

 

Jeg kan på baggrund af ministeriets dialog med Sundhedsministeriet om 

mulighederne for at booke coronatest for anbragte børn og unge oplyse 

følgende: 

 

Der fortsat er krav om forudgående tidsbestilling af PCR-test for COVID-19. 

Det gælder også for PCR-test af børn og unge.  

 

Unge på 15 år og derover har eget NemID, og kan således selv booke tid til 

PCR-test på www.coronaprover.dk, og efterfølgende selv modtage testsvaret 

via sundhed.dk.  

 

Børn under 15 år har ikke eget NemID. I disse tilfælde kan anbringelsesstedet 

og herunder også plejefamilien booke en PCR test til et anbragt barn under 15 

år ved at ringe til den enkelte region og bestille tid til en PCR-test for barnet. 

 

I helt særlige tilfælde vil det desuden være muligt for anbringelsesstedet 

herunder plejefamilien i stedet oprette en profil for barnet på hjemmesiden 
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covidresults.dk forud for testen. Prøvesvaret for barnet vil herefter kunne tilgås 

på hjemmesiden.  

 

Man kan læse mere om denne løsning på hjemmesiden www.covidresults.dk, 

hvor der også findes oplysninger om, hvilke testcentre der kan anvendes til 

denne løsning.       

 

Hvis et anbragt barn under 15 år har fået foretaget en PCR test kan 

anbringelsesstedet herunder plejefamilien ringe til barnets egen praktiserende 

læge efterfølgende for at få oplyst svaret på den foretagne PCR- test, såfremt 

man ikke har benyttet covidresults.dk til at se prøvesvaret.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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